CHRISTVS I. Ego verò qualem requisui Dilectionem ex toto corde. &c. perfectam; talem & Contritionem esse pœnitentis oportere in Magdalena, cæterisque ad me conuersis peccatoribus, ostendi. Quocirca perinde esse vtraque perfecta in pœnitentibus protestis in Voluntate quidem auersa ab peccato, & conuersa ad Deum perfecta; in sensu autem inferioris animæ, quam-

nam humana patitur fragilitas. 2. De tali Moyse, Deut. 30. Si ductus poenitudo ne cordis, reuersus fueris ad Dominum in toto corde, & tota anima tua; miserebitur tui. Sic & 3. Reg. 8.

3. Ita Niniuitæ contriti se conuerterunt; & iram Dei auerterunt. Sic plures. Ece a Contrito fieri momento potest: Adeo, Eccl. 11. Facile est in oculis Dei subito honestare pauperem.

LII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERO- CALVINISTÆ negant Contritionem esse causam remissionis peccatorum; et si ad eam afferant esse necessariæ: Quin nec eam cum Voto Sacramenti causam tandem.

CHISTVS. 1. At verè Ps. 50. Sacrificium, sc. Propitiatorium Deo Spiritus contributus. Teste exemplo Publicani, Zachæi, Matthæi, Petri flentis, & Magdalena, & ex Saule Pauli. Ionæ 3. Vedit Deus opera eorum Niniuitarum: quia conuer- fisiunt de via sua mala & misertus est Deus.

II. Quin contritio voto Sacramenti remissionem operatur. Vnde Ezech. 33. Impietas impi non nocebit ei, in quaunque die conuersus fuerit ab impietate sua. Ecce, Luc. 15. prodigo reuertenti pater occurrit, osculum pacis offert. Tantum Ps. 31. Dicit: Confitebor aduersum me iniustiam meam: Et tu remisisti impietatem meam.

Nimirum, quia, Prou. 8. Ego diligenter me diligo: Hinc, 1. Pet. 4. Vniuersa delicta operis charitas. Vnde, 1. Ioan. 1. Nos scimus; quia translati sumus de morte ad vitam: Quoniam diligimus fratres. Et qui non diligit, manet in morte.

QVÆSTIO XXXV.

Num que peccata; quot, quantaque sint irremissibilia Pœniten- tentia?

LIII. ANTICHRISTIANISMVS.

LUTHERANI sub initio Pœnitentiam esse Sacra- mentum negarunt. Dei vel averterunt, & amarunt; sed se a iis cum erroribus.

CALVINISTÆ vero negant prætractè. Vide in Lutherio-c. p. 3. q. 80.

In quo sunt Nouatiani, negantes grandiora sceleris vlla vñquam expiari Pœnitentia posse. Vide ibid. q. 91.

CHISTVS. Mea aut Vox euocantis è quibuscumque miserijs est generalis sine excepcione vlla, Mat. 11. Ie- nite ad me omnes, qui laboratis, Sub pecca- tis, & oneratis estis grauamine conscientiarum, & meritarum Iliade pœnali um: & Ego resciac vos. Haec In uitatio est ad peccatores.

2. Promissio item mea ad Petrum constat, Mat. 16. Vniuersalis: Quodcum solueris super terram; solutum erit & in celo. Ad Apostolos, corumque Successores, Mat. 16. QVÆSTVNQVE solueritis super terram, erunt soluta & in celo. Ibidem quo que de NVMERO peccatorum: Non du- usque sepius sed usque septuages septies.

3. Exhibitio Promissi a me facta est Petro, Ioan. 21. Pasee oves meas. A postolis omnibus ipsique S. Sacerdotio: Ioa. 20. Accipite Sp. Sanctum, (simil insufflauit in eos) QVORVM remisit iuris peccata, (sine exceptione) remisentur eis.

4. Exemplis constat idem. Act. 7. Stephanus orauit pro ijs etiam, qui restitu- runt Spiritu sancto. Petrus, Act. 8. etiam Simonem Magum pœnitentia mo- puit. Paulus, 2. Cor. 2. Audierunt